به همین دلیل، انگلیسی‌ها در عهدنامه ۱۲۲۹ فصل یازدهم را حذف کردند و فقط در فصل دوم عهدنامه مذکور تعهد کردند که در اختلاف بین شاهزادگان قاجار دخالتی نکنند، مگر اینکه پادشاه ایران از آنها چنین درخواستی بکند (همو، ج ۱: ۲۶۱؛ اعتماد السلطنه، ۱۳۶۷، ج ۳: ۱۵۲۰؛ محمود، ۱۳۴۴، ج ۱: ۲۵۴).

عباس میرزا در سال ۱۸۱۸ م. / ۱۲۳۴ ق. نماینده‌ای به دربار تزار روسیه فرستاد و از تزار خواست تا صراحتاً ولیعهدی او را به رسمیت بشناسد، اما فرمانده قوای روس در قفقاز مانع این کار شد و البته، تزار وقعی به او نکرد. مخالفت یورمولوف، فرمانده قوای روس سبب تمجید محمدعلی میرزا از او گردید (آوری، ۱۳۸۷:

کمپبل سفیر انگلیس در ایران نیز بعد از مرگ عباس میرزا چندین بار در گزارش‌های خود دولت انگلیس را به حمایت از محمد میرزا ترغیب و برای حفظ منافع سیاسی و اقتصادی انگلستان در ایران همکاری و همراهی انگلیس با روسیه در این فقره را توصیه کرد. همین گزارش‌های کمپبل سبب شد در تابستان ۱۸۳۴م/۱۲۴۹ ق. پالمرستون، وزیر خارجه انگلیس با سفیر روس پرنس لی یون قراردادی را مبنی بر تعهد دو کشور برای همکاری در رساندن محمد میرزا به سلطنت منعقد سازد. این موضوع از سوی دو دولت مزبور به سفیران دو کشور در ایران نیز اطلاع داده شد (لمبتون، ۱۳۶۳: ۱۹۵؛ اتحادیه، ۲۵۳۵: ۲۶۵).